CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUi
Estado de Sim Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 -  site:  www.camarasarapui.sp.gov.br

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N" 54/2022

"Dispõe sobre denominação de próprio
municipal e dá outras providências."

Cristiano Xavier Rodrigues, vereador no uso de suas atribuições legais, e
de acordo  corn  o que dispõe o artigo 16, inciso XV da Lei Orgânica do Município de
Sarapui, propõe o seguinte projeto de lei:

Art.  1° Fica denominado "Francisco de Medeiros", no bairro Várzea de
Cima, a rua que  tern  seu inicio na Rua Octdvio Tavares de Albuquerque (-23.650108, -
47.877417) e segue por aproximadamente 210m (-23.650938, -47.875817).

Art.  2° Fica denominado "Antonio Malinsk", no bairro Várzea de Cima, a
rua sem saída que tem seu inicio na Rua Francisco de Medeiros (-23.650848, -
47.876608) e segue por aproximadamente 110m (-23.651747, -47.877032).

Art.  3° Das placas denominativas constarão As inscrições:

"Rua Francisco de Medeiros"
"Rua Sem  Saida  Antonio Malinsk"

Art.  4° As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por
conta própria do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art.  5° Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

"Plenário Alexandre Chauar"
Em, 16 de Maio de 2022.

Cristiano Xavier Rodrigues
Vereador

CI21 	 nt10.

varzea Je Cora r iapur  •

Enviat rotas pAr•  IAN smart  p/Noo

e 	por vias sem nome

Conheça Varzea  On  Cima

CÂMARA MUNICIPAL DE SARA,PUf
Estado de Sio Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 —  site:  www.carnarasarapui.sp.gov.br

2.. ,S.1100

Vilna V  Cima  Swap, VP 15225.0u

• Opço4ra

.0 	Envier int. par, *mu nmartphon.

la 	via Octavio Tavares de 	 1min

Albuquerque

!

Conheça Varzea oe Cirna

0 0•

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUi
Estado de São Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 -  site:  www.camarasarapui.sp.gov.br

BIOGRAFIA

Francisco de Medeiros, nascido em 27 de dezembro de 1949, natural de Sarapui,

filho do Dirce Leopoldina Medeiros e Antonio Medeiros. Residente na Rua Adolfo da

Rosa Gomes, bairro  Sao  João, casado com  Inez  de Oliveira Medeiros, com quem teve

11 filhos, Nivia com 50 anos,  Rosemary  com 48 anos, Divanira com 47 anos, Eliel com

44 anos, Antonio com 42 anos,  Victor  com 41 anos, Daniel com 40 anos, Josias e

Ezequias  corn  37 anos, Gisele com 35 anos e Claudio já falecido.

Francisco trabalhava como marceneiro e faleceu no dia nove de fevereiro de dois

mil e vinte dois, com 73 anos.

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUf
Estado de  Sao  Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 -  site:  www.camarasarapui.sp.gov.br

BIOGRAFIA

Antonio Malinski, nascido em 13 de julho de 1960, natural do Paraná, filho do

Bieta Linastelli Malinski e  Mix  Malinski, era residente do município de Sorocaba,

vindo a residir no Bairro da Várzea de Cima, município de Sarapui no ano de 2000 com

sua família. Trabalhava como pedreiro, vindo a prestar serviços na reforma das escolas

municipais dos bairros e do Posto de Saúde de Sarapui.

Antonio Malinski era casado com Maria Sélia Barrada Malinski, e pai de  Vanessa

Aparecida Malinski e Patricia Fernanda Malinski.

Faleceu no dia 13 de setembro de 2010, vitima de um infarto aos 50 anos de

idade.

FILIAÇAO E RESIDENC

ANTONIO  MEDEIROS e DIRCE LEOPOLDINA MEDEIROS

RESIDENTE RUA ADOLFO DA ROSA GOMES, N ° 85,  SAO  JOÃO, SARAPUI, SP

Selo Digital n': 1221502PV000000001401222T

Para conferir a procedênc,a deste
documento efetue a leitura do  OR
Code  impresso ou acesse o endereço
eletrônico https.ilselodigital.tpip jus br

CERTIDÃO DE ÓBITO
FRANCISCO DE MEDEIROS

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

F753.885.378-2C,

MATRÍCULA
122150 01 55 2022 4 00013 273 0001276-94

CPF

F
SEXO 	COR 	ESTADO CIVIL E  WADE

MASCULINO FBRAN;14-CASADO - 2 ANOS DE IDADE

ELEITOR

FSIM

T—NATURALIDADE

1SARAPUI-SP

F-
DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO

NADA CONSTA

[
LOCALDEFALECINENTO

1:10 HOSPITAL DR. LEO ORSI BERNARDES

r

CALISADAMORTE

CHOQUE SEPTICO REFRATARIO, SEPSE DE FOCO PULMONAR, PNEUMONIA  VIRAL  POR SAPS-COV 2,

LIBERADO DO ISOLAMENTO, DOENÇA RENAN CORONARIANA, HIPERTENSÃO ARTERIAL SISTÉMICA

SEPULTAMENTOCREMACÃO (municipio e cemitério. se  conhecido) 	  DECLARANTE

FSEPULTADO NO CEMITÉRIO MUNICIPAL DE SARAPUI-SP. 	FGISELE MEDEIROS RAMOS

[-
NOMEE NUMERODEDOCUMENTODOMEDICOQUE ATESTOUOOBITO

Dr.  FABIO HENRIQUE DE OLIVEIRA RIBEIRO CRM. 183550

— AVERBAÇÕESANOT.AÇOES ;A ACRESCER

0(A) declarante apresentou o(s) seguinte(s) documento(s) do falecido: RG n. °  9.427.989-

SP, CPF n.° 75388537820, beneficio n° 7041146040 Nascido em 27/12/1949. Não deixa

testamento conhecido. Deixa bens A inventariar. Era eleitor. Era casado com  Inez  de

Oliveira Medeiros, conforme certidão de casamento deste Oficial de Registro Civil

termo: 1243, fls. 112, L°B-08. Deixa os filhos: Nivia com 50 anos,  Rosemary  com 48

anos, Divanira com 47 anos, Eliel com 44 anos, Antonio com 42 anos, Vitor com 41 anos,
Daniel com 40 anos, Josias e Ezequias com 37 anos, Gisele com 35 anos e Claudio
falecido. Registro feito em quatorze de fevereiro de dois mil e vinte e dois e lavrado
no livro C.0013, fls.273-V, termo 1276. NADA MAIS.

r

n ANOTAÇÕES DE CADASTRO

SU". INFORMACAC
• As anotacZies de cadastro acima não dispensam a pane interessada da apresentação do documento ongmal, quando exigido pelo Órgão solicitante ou quando

ecessano para identificação de seu portador

OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS g
TABELIÃO DE NOTAS
Daniela Tiemi Kadota - Oficial
kua Capitão Luiz Vieira, n°499. Centro - Sarapui - SP CEP-
18225-000
Tel/Fax: (15) 3276-1150
E-mail:  cartoriosarapui@ig.combr

O conteúdo da certidão é verdadeiro. Dou fé.
Sarapul; 14 de fevereiro oe zozz

• -

Tamires Daniela  Correa
Escrevente Autorizada

ISENTO DE EMOLUMENTOS

OfICIAL  OE  1;4,1:-.4:1,  CIVIL E.

et, 	-ITL),E N:O
t
 AS DE

‘•,..JI
A

/ 	 \\ / Á 	\/ X V  \ 	AZ 	\ . 	\ „..1

{
DATA E MORA DE FALECIMENTO

OVE DE FEVEREIRO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS - As 06:29 horas

DIA MES ANO

I '

IZ 	; :

branca Ftwiii;Euriwal

Isim pRarialva - PR

F IL IAPAO E RESIDA' CIA

LRG: 15345320

DATA E NORA DO FALECIMENTO DIA MÊS ANO
09  2010

GIEIFt 7' 1:-.X CI D 	8XD

NOME:
ANTONIO MALINSK1

MATRICOLA:
115287.01.55.2010.4.00152.145.0060694 -10

SEXO 	COR

NATURALIDADE

ESTADO CIVIL E,IDADE
Icasado, com cinquenta anos de idade

DOCUMENTO DE I  DENT IF  I CAPXO ELE!  TOR

filho de P'ELIk MAL1NSKI e de BIETA MALINSKI; ,
Resid4ncia: na rua Antonio Araujo Hummel,ing 22 - Vila Helena,
Sorocaba, Estado de Sc Paulo.

nove de setembro de -aciis mil e dez 	05:14
horas

LOCAL DE FALECIMENTO
no P. A. Zona Norte, em ScirocabaiSP

CAUSA DA MORTE

DECLARANTE
Cemitério ConsolagZo desta Cidade Maria 	Sei ia

Malinski

NÚMERO DE DOCUMENTO DO MEDICO QUE ATESTOU O BI TO
Doutor Rafael de Souza Moraes. CRM 117243
Atestado medico nUmero 015414462-2

casa o com Maria Selia Barrado Halinski, neste
(LOB:  119, fls. 25, nO 15096), aos 12 de abril de
filhas:  Vanessa  com 22 anos e Patricia com 18 anos
bens e no deixou testamento.

• OBSE'RVAPYES AVERBACTIES
faIEido 	a
gistro Civil

1986 deixou as
e;i4de, deixou

0 conteUdo da certidlio é vórdedeiro.
Sorocaba, 15 de setembroAt 2010.

Dou
v-i

Node  do justokeb Machado
Substituta

ifik VIA - ISENTA DE EMOLUMENTOS
Digitada por:  NOM  icial de Registro Civil das Pessoas Naturais do

rSulxiistrito da Sede

Gerson fdlaia da Silva
OfICIAL

1

:

	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1